
  

 

10832/18    RP/mn  
 RELEX.2.B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 17. července 2018 
(OR. fr) 
 
 
10832/18 
 
 
 
 
MAMA 112 
MED 36 
MA 14 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0261 (NLE)  

  

 

PRÁVNÍ PŘEDPISY A JINÉ AKTY 
Předmět: ROZHODNUTÍ RADY o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie 

v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou dohodou zakládající 
přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na 
jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé, pokud jde o přijetí 
doporučení o schválení prodloužení akčního plánu EU-Maroko,  
kterým se provádí rozšířený status (2013–2017) 

  



 

 

10832/18    RP/mn 1 
 RELEX.2.B  CS 
 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2018/… 

ze dne … 

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie  

v Radě přidružení zřízené Evropsko-středomořskou dohodou  

zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími  

a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé,  

pokud jde o přijetí doporučení 

o schválení prodloužení akčního plánu EU-Maroko,  

kterým se provádí rozšířený status (2013–2017) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 217 ve spojení s čl. 218 

odst. 9 této smlouvy, 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní 

politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 



 

 

10832/18    RP/mn 2 
 RELEX.2.B  CS 
 

(1) Evropsko-středomořská dohoda zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími 

a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé1 (dále jen 

„dohoda“) byla podepsána dne 26. února 1996 a vstoupila v platnost dne 1. března 20002. 

(2) Podle článku 80 dohody má Rada přidružení zřízená dohodou pravomoc přijímat 

rozhodnutí a vydávat doporučení. 

(3) Rada přidružení přijala dne 16. prosince 2013 doporučení o provádění akčního plánu 

EU−Maroko, kterým se provádí rozšířený status (2013–2017)3 (dále jen „akční plán“). 

(4) V zájmu zajištění kontinuity mezi akčním plánem a budoucími prioritami partnerství by 

Rada přidružení měla prostřednictvím výměny dopisů přijmout doporučení o schválení 

prodloužení akčního plánu. 

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Radě přidružení, pokud jde 

o doporučení o schválení prodloužení akčního plánu, neboť toto doporučení má právní 

účinky. 

                                                 
1 Úř. věst. L 70, 18.3.2000, s. 2. 
2 Rozhodnutí Rady a Komise 2000/204/ES, ESUO ze dne 26. ledna 2000 o uzavření 

Evropsko-středomořské dohody zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími 
a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé (Úř. věst. 
L 70, 18.3.2000, s. 1). 

3 Doporučení Rady přidružení EU-Maroko č. 1/2013 ze dne 16. prosince 2013 o provádění 
akčního plánu EU-Maroko v rámci evropské politiky sousedství, kterým se provádí 
rozšířený status (2013–2017) (Úř. věst. L 352, 24.12.2013, s. 78). 



 

 

10832/18    RP/mn 3 
 RELEX.2.B  CS 
 

(6) Prodloužení akčního plánu bude tvořit základ vztahů mezi Unií a Marokem 

v letošním roce a umožní vést jednání s cílem definovat hlavní směry a nové priority 

partnerství EU-Maroko pro léta nadcházející, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 



 

 

10832/18    RP/mn 4 
 RELEX.2.B  CS 
 

Článek 1 

Postoj, který má být zaujat jménem Evropské unie v Radě přidružení zřízené 

Evropsko−středomořskou dohodou zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími a jejich 

členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé, pokud jde o přijetí 

doporučení o schválení prodloužení akčního plánu EU-Maroko, kterým se provádí rozšířený 

status (2013–2017), o jeden rok po ukončení jeho platnosti, vychází ze znění návrhu doporučení 

připojeného k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Komisi a vysokému představiteli. 

V … dne 

 Za Radu 

 předseda nebo předsedkyně 

 



 

 

10832/18    RP/mn 5 
 RELEX.2.B  CS 
 

NÁVRH 

DOPORUČENÍ RADY PŘIDRUŽENÍ  

EU-MAROKO č. 1/2018 

ze dne …, 

kterým se schvaluje prodloužení akčního plánu EU-Maroko,  

kterým se provádí rozšířený status (2013–2017), o jeden rok 

RADA PŘIDRUŽENÍ EU-MAROKO, 

s ohledem na Evropsko-středomořskou dohodu zakládající přidružení mezi Evropskými 

společenstvími a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé1, 

                                                 
1 Úř. věst. L 70, 18.3.2000, s. 2. 



 

 

10832/18    RP/mn 6 
 RELEX.2.B  CS 
 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Evropsko-středomořská dohoda zakládající přidružení mezi Evropskými společenstvími 

a jejich členskými státy na jedné straně a Marockým královstvím na straně druhé (dále jen 

„dohoda“) vstoupila v platnost dne 1. března 2000. 

(2) Podle článku 80 dohody má Radu přidružení pravomoc vydávat doporučení, jež považuje 

za nezbytná pro dosažení cílů dohody. 

(3) Podle článku 90 dohody přijmou její strany jakákoli obecná nebo specifická opatření 

nezbytná k plnění závazků, které dohoda obsahuje, a dohlédnou na plnění v ní stanovených 

cílů. 

(4) Článek 10 jednacího řádu Rady přidružení umožňuje přijmout doporučení v období mezi 

zasedáními písemným postupem. 

(5) Prodloužení akčního plánu EU-Maroko, kterým se provádí rozšířený status (2013–2017), 

bude tvořit základ vztahů mezi Unií a Marokem v letošním roce a umožní vést jednání 

s cílem definovat hlavní směry a nové priority partnerství EU-Maroko pro nadcházející 

léta, 

DOPORUČUJE: 



 

 

10832/18    RP/mn 7 
 RELEX.2.B  CS 
 

Jediný článek 

Rada přidružení, jednající písemným postupem, doporučuje o jeden rok prodloužit akční plán 

EU−Maroko, kterým se provádí rozšířený status (2013–2017). 

V … dne …2018. 

 Za Radu přidružení EU-Maroko 

 předseda nebo předsedkyně 

 


		2018-07-17T11:19:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



